Nº 93, segunda-feira, 19 de maio de 2014 301ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014051900396

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2014 - UASG 080001

Nº Processo: TST-505411/2013-9 . Objeto: Pregão Eletrônico - Ser-
viços de atualização de versão e suporte técnico na plataforma de
portal Liferay Enterprise Edition. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 19/05/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço:
Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega
das Propostas: a partir de 19/05/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 29/05/2014 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou na CL-
CON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de esclarecimento e
impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente por meio ele-
trônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/05/2014) 080001-00001-2014NE000127

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST n.º 504.942/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Telefônica Brasil S.A. ESPÉ-
CIE: quinto termo aditivo ao contrato ARP-001/2010 - aquisição de
serviços de acesso banda larga à Internet, através de dispositivo USB
utilizando telefonia móvel. PRORROGAÇÃO: fica prorrogada a vi-
gência contratual por 12 meses, a contar de 14/5/2014 até 13/5/2015.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2014NE000609, de 13/3/2014. ASSINATURA: 12/5/2014. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Cláudio Ribeiro de Jesus e Flávio Cintra Guimarães,
Procuradores.

Processo TST n.º 504.102/2011-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: OI S/A. ESPÉCIE: primeiro
termo aditivo ao contrato PE-010/2012-A - prestação de serviços de
telecomunicação de dados visando à atualização tecnológica da rede
de longa distância da Justiça do Trabalho. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, inc. II, letra "c", da Lei nº 8.666/93, ficam alterados o inc.
I, da cláusula Dez - Do Pagamento e os itens 5.1 e 5.2, do Anexo
Técnico, para permitir o pagamento mediante recebimento definitivo
parcial, bem como fica estabelecido como nível mínimo de qualidade
o retardo máximo de 100 ms para os Tribunais da 8ª e da 11ª Regiões.
ASSINATURA: 15/5/2014. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, Pela Contratada: Vi-
vian de Souza Duarte Fiorentini e Michele Fernandes Borges, Pro-
curadores.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2014

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 035/2014, cujo objeto, aquisição de elementos
filtrantes para purificadores de água, foi adjudicado à empresa V W
REFRIGERACAO E REFORMAS LTDA - ME pelo valor total de
R$ 4.983,80.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 16/05/2014) 080001-00001-2014NE000127